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1.PLANLAMA ALANININ YERĠ VE KONUMU 

1.1. Konumu 

Planlama alanı, Türkiye‟nin Ege Bölgesi içerisinde yer alan ve idari sınırlar açısından 

bölgenin en güneyini teĢkil eden Muğla ilinin, Datça Ġlçesi‟ne bağlı Ġskele Mahallesi‟nde 

ilçe merkezinin doğusunda sahil kesiminde konumludur. 

Muğla ili, kuzey yönünden Aydın, kuzeydoğu yönünden Denizli ve Burdur, doğu 

yönünden Antalya illeri ile batı ve güney batı yönlerinden Ege ve Akdeniz ile çevrilidir. 

Ġlin yüzölçümü, göllerin dâhil edilmediği TÜĠK verilerine göre, 12.851 km² olup, göller ile 

birlikte bu alan 13.247 km² olmaktadır. 

Muğla ilinde, 2023 yılı adrese dayalı nüfus kayıt sistemine göre sürekli ikamet eden 

nüfus toplam 1.066.736 kiĢidir. Muğla ili, idari yapı bakımından toplam 13 ilçeden 

oluĢmaktadır.  

Planlama alanının içerisinde yer aldığı Datça Ġlçesi idari yapı bakımından Muğla Ġl‟ine 

bağlı olup, Gökova ve Hisarönü Körfezleri arasında Akdeniz ve Ege arasında doğu-batı 

yönünde yer alan yarımadadır. Datça Ġlçesi, doğuda Marmaris Ġlçesi, diğer yönlerden 

Ege ve Akdeniz ile çevrilidir. Yüzölçümü 459 km2 yüzölçümüne sahip ilçenin TÜĠK 

adrese dayalı nüfus kayıt sistemine göre 2023 yılı nüfusu 25.649 kiĢidir. Ġlçe, il merkezi 

olan MenteĢe Ġlçesi‟ne yaklaĢık olarak 125 km uzaklıktadır.  

 

Resim-1. Planlama Alanının Muğla Ġli ve Datça Ġlçesi Ġçerisindeki Konumu 



Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma  Bölgesi  
Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, 179 ada, 1 parsel  

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Plan Araştırma ve Açıklama Raporu 

 

 

İ.N.D. TUR. SEYH. İNŞ. TAAH. TİC. PL. MÜH. LTD. ŞTİ 
Emirbeyazıt Mahallesi Recai Güreli Caddesi Birgili Apartmanı No:6 Kat:3/7 – MUĞLA  Telefon: 0252 214 92 66  

4 

 

Harita 1: Alanın Fiziki Haritadaki Konumu 
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Harita 2: Alanın Uydu Üzerindeki  Konumu 
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1.2. UlaĢım 

Planlama alanının içerisinde yer aldığı Datça ilçesine ulaĢım ağırlıklı olarak karayolu ve 

denizyolu ile sağlanmaktadır. 

Datça Ġlçesi‟ne karayolu ile ulaĢım Karayolları Genel Müdürlüğü‟nün 2014 karayolları 

haritasına göre, D400 devlet yolu numaralı bölünmüĢ karayolu ile sağlanmaktadır. 

Datça ilçesinin diğer il ve ilçe merkezleri ile yakın yerleĢmeler arasında karayolu 

ulaĢımı, düzenli dolmuĢ ve otobüs seferleri ile de sağlanmaktadır. 

Denizyolu ile yaz aylarında Datça-Bodrum arasında çalıĢan feribot seferleri ile Bodrum‟a 

yaklaĢık 2 saatte ulaĢılmaktadır.  

 

Resim-2. Datça Ġlçesi ve Planlama Alanı’nın Karayolu UlaĢım Sistemi Ġçerisindeki Yeri 

Ġlçede, havayolu olarak sıklıkla kullanılan iki havalimanı bulunmakta olup, bunlardan 

Milas-Bodrum Havalimanına uzaklığı 234 km, Dalaman Havalimanına uzaklığı ise 160 

km‟dir. Ġlçenin önemli merkezlere olan uzaklığı ise aĢağıdaki tablodaki gibidir. 

Tablo 1:Önemli Merkezlere Uzaklık 

Datça-Marmaris 70 km Datça- Ġstanbul    882 km 

Datça-MenteĢe 125 km Datça- Ġzmir    355 km 

Datça-Ankara 708 km Datça- Antalya   386 km 
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2. PLAN HĠYERARġĠSĠ-ALANA AĠT ONAYLI PLANLAR-KORUMA ALANLARI 

Bu baĢlık altında, plan hiyerarĢisine bağlı olmak üzere, planlama alanı ve çevresi 

üzerinde onaylı plan kararları incelenmiĢtir. 

2.1. Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanı ve yakın çevresinin arazi kullanım kararlarının tanımlandığı üst ölçekli 

plan, 09.03.2011 tasdik tarihli Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planıdır. 

Planlama alanı, planlama yetkileri açısından Çevre Ve ġehircilik Bakanlığı'na ait olan 

alanda kalmasına karĢın, Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı, 2025 yılı hedef alınarak, Aydın, Muğla ve Denizli il sınırları içinde 

sürdürülebilir ve yaşanabilir bir çevre yaratılmasını; tarımsal, tarihsel ve turistik 

değerlerin korunmasını ve Türkiye’nin kalkınma politikaları kapsamında, sektörel 

gelişme hedeflerine uygun olarak belirlenen planlama ilkeleri çerçevesinde; sosyal, 

ekonomik, kültürel ve mekânsal açıdan sağlıklı gelişmeyi ve büyümeyi amaçlaması 

açısından, 1/25000 Ölçekli Datça Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni 

Planı Revizyonu Planının ana hedefi ile ortak paydada birleĢmektedir. Aydın -Muğla-

Denizli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı‟nın O19 paftasında alan 

„Kentsel YerleĢik Alan‟ kullanımında kalmaktadır. 

2.2. 1/25000 Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

Çevre ve ġehircilik Bakanlığı Bakanlık makamının 14.01.2015 tarih ve 468sayılı Olur‟u 

ile onaylı 1/25000 Ölçekli Datça- Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni 

Planı Revizyonu planıdır.  

Yine 1/25000 Ölçekli Datça- Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

Revizyonu Plan Hükümlerinin 1, 2, 3, 4, 5, 6 ve 7 paftalarında değiĢiklik yapılarak Çevre 

ve ġehircilik Bakanlığı‟nca (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) Bakanlık 

Makamının 27.04.2018 tarih ve 75873 sayılı Olur‟u ile yürürlüğe girmiĢtir. 

Bu üst ölçekli planın O19-d2 paftasında alan „Kentsel YerleĢim Alanı‟ olarak 

gösterilmektedir. 

  



Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma  Bölgesi  
Muğla İli, Datça İlçesi, İskele Mahallesi, 179 ada, 1 parsel  

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Plan Araştırma ve Açıklama Raporu 

 

 

İ.N.D. TUR. SEYH. İNŞ. TAAH. TİC. PL. MÜH. LTD. ŞTİ 
Emirbeyazıt Mahallesi Recai Güreli Caddesi Birgili Apartmanı No:6 Kat:3/7 – MUĞLA  Telefon: 0252 214 92 66  

8 

 

Harita 3: Alanın Aydın-Muğla-Denizli Planlama Bölgesi 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Konumu 
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Harita 4: Alanın 1/25000 Ölçekli Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı 
Revizyonundaki Konumu 
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2.3. 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım Ġmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Koruma 

Amaçlı Uygulama Ġmar Planı 

Plan değiĢikliği önerisi yapılan alan; 1/5000 ölçekli Nazım Ġmar Planında “Ġlköğretim 

Tesisleri Alanı”; 1/1000 Ölçekli Uygulama Ġmar Planında ise „Ġlköğretim Alanı‟ 

kullanımında kalmaktadır. 

Harita 5: Mer’i 1/5000 Ölçekli Nazım Ġmar Planı 
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Harita 6: Mer’i 1/1000 Ölçekli  Uygulama Ġmar Planı 
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3. ARAġTIRMA VE ANALĠZ ÇALIġMALARI 

3.1. Genel Jeoloji 

Datça Yarımadası‟nda yüzeyleyen kayaçlar temel ve örtü kayaçları olmak üzere iki 

grupta incelenmiĢtir. Temel birimler ofiyolit ve ofiyolitli melanj, karbonatlar ve bloklu 

fliĢten oluĢurken Üst Pliyosen ve Kuvaterner yaĢlı çökeller örtü birimlerini oluĢturur. 

3.1.1.Ġnceleme Alanı Jeolojisi 

TaĢınmaza iliĢkin olarak hazırlanan jeolojik- jeoteknik etüd raporu Çevre, ġehircilik ve 

Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü‟nce 30.10.2024 tarihinde onaylanmıĢtır. Bu raporda 

belirtildiği üzere  çalıĢma alanı düĢük eğimli morfolojiye sahip olup, 1/25.000 ölçekli 

haritada (Qal) Kuvaterner yaĢlı alüvyonda yer almaktadır. Ancak planlama alanı için 

yapılan sondaj çalıĢmalarında 0.70 metre ile 1.50 metre arasında dolgu birimi, ardından 

9 metreye kadar gevĢek siltli kumlu (Qal) Kuvaterner yaĢlı alüvyon, ardından 15 

metreye kadar sıkı siltli kumlu Kuvaterner yaĢlı Alüyon birimine rastlanılmıĢtır.  

 Dolgu: Ġnceleme alanında zemini düzlemek ve sıkılaĢtırmak için kalınlıkları 0.70-

1.50 metre olan moloz yığınlarının üstüne beton ile dolgu yapılmıĢtır. 

 Alüvyon: Planlama alanında birimler (Qal) Kuvaterner yaĢlı alüvyondur. Bu birim 

9.0 metreye kadar, gevĢek siltli kumlu (Qal) Kuvaterner yaĢlı alüvyondur. 9.0- 

15.0 metre arasında ise daha sıkı siltli kum malzemesinden oluĢmuĢtur.  

Planlama alanında yapılan çalıĢmalar sonucunda yapılan yerleĢime uygunluk 

değerlendirmesinde, alan Önlemli Alanlar-1.1. (ÖA-1.1) SıvılaĢma Tehlikesi Açısından 

Önlemli Alanlar-1.1 (ÖA-1.1) olarak tanımlanmıĢ olup, inceleme alanın eğimi; %0-10 

arasında olup düz bir morfolojiye sahiptir. Yapılan sıvılaĢma analizine göre sıvılaĢma 

1.5 metre ile 9 metre arasında çıkmıĢ olup, sıvılaĢma riski beklenmektedir. Bu alanda 

yapılaĢmaya gidilirken sıvılaĢma riski göz önünde bulundurulmalı ve sıvılaĢmaya karĢı 

önlemler alınmalıdır. Bu alanlarda; 

 YapılaĢma öncesi, temel altı ve çevre drenajı sistemi yapılarak yüzey ve atık 

suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaĢtırılmalıdır.  

Ġnceleme alanı, 1. derece deprem kuĢağında bulunması ve aktivitenin devam etmesi 

nedeniyle, "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik" ve "Türkiye Bina 

Deprem Yönetmelik" esaslarına titizlikle uyulmalıdır. Ġnceleme alanında olası depremin 

gerek yapı gerekse zemin üzerinde yaratacağı olumsuz etkiler projelendirme 
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çalıĢmasında göz önüne alınmalı; yapılacak yapıların performansını olası deprem 

sonrasında da devam ettirmesini sağlayacak, yatay ve düĢey deplasmanlar ile deprem 

kuvvetlerinin sönümlenmesine yönelik tasarım önlemleri geliĢtirilmelidir. 

 Yapının sıvılaĢmaya karĢı dirençli tasarlanması gerekir. Kompaksiyon, derin 

karıĢtırma, jet grouting, taĢ kolonlar, zemin çivileme ve kireç veya çimento enjeksiyonu 

zemin iyileĢtirme yöntemleri sıvılaĢma için uygun zemin iyileĢtirmeler olup, yapılacak 

yapı öncesi zeminde uygun iyileĢtirmenin yapılması tavsiye edilmektedir. 

 Bu alanda gözlemlenen ayrıĢmıĢ malzemeli zeminin jeoteknik özellikleri göz 

önüne alındığında düĢük yoğunluklu yapılaĢma önerilmekle ve gerekirse zemin 

iyileĢtirme teknikleri kullanılarak doğacak risklere karĢı tedbirler alınmalıdır. YapılaĢma 

öncesinde parsel/bina bazında sondajlı ve jeofizik çalıĢmalı zemin etütü yapılmalı, 

zemin etüt rapor içeriğinde etki derinliği boyunca zeminin büyütme, periyot ve diğer 

jeoteknik hesaplamalar ile beraber zemin parametreleri belirlenmeli, bunların yanı sıra 

temel derinliği önerilmeli ve takibi yapılmalıdır.  

 Yeraltı sularının ve mevsimsel yağıĢlara bağlı olarak oluĢabilecek yüzey 

sularının, yerüstü ve yeraltı drenaj sistemlerinin oluĢturularak, inceleme alanını 

oluĢturan sahadan uzaklaĢtırılıp, yapılması düĢünülen bina temelleri ile irtibatının 

kesilmesi gerekmektedir. 

 Ġnceleme alanı çevresinde bulunan tüm dereler için yağıĢlı dönemlerde taĢkın ve 

sellenme riskine karĢın planlama öncesi güncel DSĠ Bölge Müdürlüğünden görüĢ 

alınmalı ve alınacak görüĢ doğrultusunda uygulamaya gidilmelidir.  

 Yapı temelleri farklı jeoteknik özellikteki birimlere oturtulmamalı, oturtulması 

gereken durumlarda zemin iyileĢtirme yöntemleri uygulanıp, oturmaya karĢı zemin 

problemleri çözülmelidir. 

 Yol, altyapı, komĢu parsel güvenliği sağlanmadan kazı iĢlemi yapılmamalıdır.  

 Rapor içerisindeki hesaplama ve yorumlar sadece esas alınan temel türü ve 

boyutları için geçerli olup bu durum dikkate alınmalıdır. Bu değerler inceleme alanının 

genel özelliklerini yansıtmaktadır. Her türlü altyapı ve üst yapılarda mutlaka parsel bazlı 

zemin etütlerinde ayrıntılı olarak tüm hesaplamalar gerçek temel türü, boyutu ve 

derinlikleri için mutlaka yapılmalı, çıkan sonuçlara göre projeler üretilmelidir. Hiçbir 

suretle rapor içerisindeki veriler temel tasarıma esas veriler olarak kullanılmamalıdır.  
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 Zemin etüt çalıĢmalarında, yapılacak olan kazılar, planlanan yapının yapı yükleri 

ve dıĢ yüklerde hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı ve stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenerek, bu önlemler mutlaka alınmalıdır. 

 YapılaĢmada uygun kanalizasyon sistemi yapılarak yüzey ve atık suların temel 

ortamıyla temas etmesi önlemlenmeli ve ortamdan uzaklaĢtırılmalıdır. 

Harita 7: Alanın Jeolojik Yapısı 
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3.2. Depremsellik 

Muğla ili geneli Deprem AraĢtırma Dairesi tarafından hazırlanmıĢ olan illerin deprem 

riski guruplamasında 1. Derece Deprem Bölgesi içerisinde yer almaktadır. Güneybatı 

Anadolu kıyılarımız ve Muğla Bölgesi, ülkemizin depremsellik açısından en etkin 

yörelerinden birisidir. Özellikle Ege ve Akdeniz‟de kıyılarımız boyunca son yüzyılda 

büyük deprem (M>7.0) üreten kaynakların varlığı bilinmektedir. Bölgede, son yüzyılda 

toplam 10520 adet deprem meydana gelmiĢtir. Son yıllardaki Muğla-Bodrum, Yatağan, 

Gökova Körfezi deprem etkinliği dikkat çekmektedir. Bölgede 2003 Ocak - 2004 

Ağustos ayları arası toplam 950 depremin çözümü yapılmıĢtır. Yakın tarihimizde bölgeyi 

etkilemiĢ olan depremler 1957 Fethiye depremleridir. 

3.3. Planlama Alanında Koruma Alanları 

Datça Ġlçesi;  kuzeyde Gökova Körfezi, güneyde Hisarönü Körfezi arasında batıya Ege 

ve Akdeniz'e doğru 70 km'lik uzantısı olan bir arazi yapısına sahip olup, aĢağıdaki 

haritada Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesinin sınırları gösterilmiĢtir. Datça-

Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi; Muğla ili, Datça ve Marmaris ilçeleri ve bunlara 

bağlı 2 belde 17 ilçeden oluĢmaktadır 

 
Resim-3. Datça-Bozburun Özel Çevre Koruma Bölgesi 
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3.4. Sosyal-Ekonomik ve Fiziksel Yapı, Arazi Kullanımı, Bitki Örtüsü Ve Doğal Yapı 

Durumu 

Datça Yarımadası genelde eğimli, çok taĢlı ve bozuk arazi yapısına sahip, erozyona 

maruz arazilerden oluĢur. Datça'da mevcut 47 698 hektar arazinin yaklaĢık % 95'i 

taĢlıdır. Bölgede tarım için verimli olarak kullanılabilecek alan 10000 hektarı 

geçmemektedir. Bölgede toplam ormanlık alan 110359 hektardır. Datça Yarımadası 

doğal ve fiziki yapıları nedeniyle tarımsal potansiyeli kısıtlı yöredir. 

Bahçe ve tarla tarımı yok denecek kadar az olup, arazi bademlik ve zeytinliklerle 

örtülüdür. Buna bağlı olarak tarım susuz koĢullarda yapılmaktadır. Badem bölge 

ekonomisinde özellikle çağla satıĢlarından elde edilen gelir dolayısıyla önemli bir geçim 

kaynağıdır. Kırsal nüfus geçimini tarımın yanı sıra arıcılık, balıkçılık, ormanda çalıĢarak 

ya da defne, kekik keçiboynuzu vb. bitkisel ürün toplayıcılığı ile sağlamaktadır. 

Yarımadanın ekonomisi hizmet sektörüne dayanmaktadır. Bölgede turizm diğer 

sektörleri de geliĢtiren itici sektör niteliğindedir. Bunlar ticaret, ulaĢtırma, inĢaat, küçük 

sanayi sektörleri ve kamu hizmetleridir. 

Ticaret daha çok günlük tüketim maddeleri, inĢaat malzemesi ve ev eĢyaları ya da 

turizme hizmet veren yeme-içme, hediyelik eĢya gibi konularda yoğunlaĢmıĢtır. 

Datça Yarımadası karakteri nedeniyle kuzey kesimleri ile güney kesimleri arasında bariz 

farklılıklar vardır. Datça da kırsal yerleĢimler ile Datça kent yerleĢimleri tarımsal alanlar 

ve mevcut ulaĢım ağı deniz taĢımacılığı dıĢında ortam büyük ölçüde doğallığını 

yitirmemiĢtir. Ege ve Akdeniz'in kesiĢtiği bir konumda bulunan yörede, kıĢlar ılık ve 

yağıĢlı, yazlar sıcak ve kurak geçer. Alanda mevcut doğal değerlerin yanı sıra yüksek 

peyzaj değerine sahip olması, tarımın kısıtlı alanda yapılması nedeni ile nispeten 

doğaya uyumlu bir konumda bulunması bölgenin arkeolojik ve kültürel değerlerin yüksek 

olması bölgenin önemini artırmaktadır. 

3.5. Mülkiyet Yapısı 

Plan değiĢikliğine esas mülkiyet, kain tapunun 179 ada 1 nolu parselinde maliye 

hazinesi adına kayıtlı olup 2719,70 m2‟dir   

3.6.Ġçme ve Kullanma Suyu 

Planlama alanında hali hazır durumda içme ve kullanma suyu Muğla BüyükĢehir 

Belediyesi MUSKĠ Ģebekesinden sağlanmaktadır. 
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4. PLAN DEĞĠġĠKLĠĞĠ YAPIMI GEREKÇESĠ  

Plan değiĢikliğine konu alan onaylı 1/1000 Ölçekli Datça- Ġskele Mahallesi Uygulama 

Ġmar Planı sınırları içinde yer almakta olup, bu planda alan „Ġlköğretim Alanı‟ 

kullanımında kalmaktadır. Alanda yapılanma koĢulları Çevre, ġehircilik ve Ġklim 

DeğiĢikliği Bakanlığı‟nca 24.05.2017 tarih ve 5710 sayılı Bakanlık Olur‟u ile onaylı plan 

hükmü değiĢikliğinin madde 3.7.1‟de belirtildiği Ģekliyledir. Bu plan hükmüne göre eğitim 

kurumları için yapılaĢma koĢulları; 1/1000 Ölçekli Uygulama Ġmar Planı ile yapılanma 

koĢullarının belirlenmediği durumlarda çekme mesafelerini aĢmamak koĢuluyla E:0,60 

YENÇOK: 10,50 mt. (3 kat) olarak belirlenmiĢtir.  

TaĢınmaz üzerinde 18 derslikli ve 400 öğrenciye hizmet veren toplamda 1620 m²'lik 3 

katlı ilkokul olarak kullanılan yapı bulunmakta iken, binanın depreme dayanıksızlık 

raporuna istinaden yıkım kararı alınmıĢ ve yıkımı gerçekleĢtirilmiĢtir. Yıkımı yapılan 

taĢınmaz üzerinde yeniden Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Yapıları Asgari Tasarım 

Standartlarına uygun yeni bir yapı yapılacaktır. . Ancak onaylı imar planındaki 

yapılanma koĢulları ile bu standartlara uygun rasyonel bir yapının yapılması mümkün 

görülmemektedir. Bu sebeple Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği çerçevesinde 

nüfusun ihtiyacı olan eğitim tesis alanına iliĢkin imar planı değiĢikliğinin yapılması 

zorunluluğu ortaya çıkmıĢtır.  

Plan değiĢikliği teklifine iliĢkin olarak Muğla BüyükĢehir Belediye BaĢkanlığı, Ġmar ve 

ġehircilik Dairesi BaĢkanlığı‟na görüĢ sorulmuĢ; 09.08.2024 tarih ve 335122 sayı ile 

verilen cevabı yazısında planlama çalıĢması yapılmak istenilen taĢınmazın Aydın- 

Muğla- Denizli Planlama Bölgesi 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda 

“Kentsel YerleĢik Alan” ve “Özel Çevre Koruma Bölgesi” kullanımında, Datça- Bozburun 

Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda ise 

“Kentsel YerleĢik Alan” kullanımında kaldığı; Daire BaĢkanlıkları ve Muğla Su ve 

Kanalizasyon Ġdaresi Genel Müdürlüğü‟nden alınan görüĢ yazıları doğrultusunda; 

Emlak ve Ġstimlak Dairesi BaĢkanlığı‟nın 25.07.2024 tarih ve 329488 sayılı cevabı 

yazısında söz konusu parselin mücavirinde mülkiyeti BüyükĢehir Belediye BaĢkanlığına 

ait taĢınmaz bulunmadığı, BaĢkanlık görev, yetki ve sorumlulukları kapsamında yatırım 

programına alınan herhangi bir iĢ ve iĢlemin bulunmadığı, BaĢkanlık görev ve yetkileri 

kapsamında plan değiĢikliğine iliĢkin itiraz edilecek herhangi bir hususa rastlanılmadığı; 
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Fen ĠĢleri Dairesi BaĢkanlığı‟nın 25.07.2024 tarih ve 329492 sayılı cevabı yazısında söz 

konusu çalıĢma alanı içerisinde yapılmakta olan veya planlanan bir projenin yer 

almaması sebebiyle; plan çalıĢmasında BaĢkanlık görev, yetki ve sorumlulukları 

dahilinde herhangi bir sakınca bulunmadığı; 

Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi BaĢkanlığı‟nın 11.07.2024 329795 sayılı cevabı 

yazısında belirtilen alan ile ilgili mevcut/ yürütülen veya planlanan herhangi bir faaliyet 

bulunmadığı, BüyükĢehir Belediyesi‟nin mevcut ve planlanan projelerini olumsuz yönde 

etkilememesi, söz konusu plan teklifine izin verilmesi halinde müktesep hak 

oluĢturmaması kaydıyla, 2872 sayılı Çevre Kanununa ve ilgili yönetmelik hükümlerine 

ve diğer mer‟i mevzuat hükümlerine uyulması, ilgili yönetmelik hükümlerince gerekli 

izinlerin alınması ve çevrenin korunmasına iliĢkin gerekli tedbirlerin alınması gerektiği; 

Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi BaĢkanlığı‟nın 26.07.2024 tarih ve 330268 sayılı 

cevabı yazısında, alanda Muğla BüyükĢehir Belediyesi yetki, görev ve sorumluluğunda 

bulunan yol ağının yer almadığı; plan yapılmasında sakınca bulunmadığı; 

UlaĢım Daire BaĢkanlığı‟nın 02.08.2024 tarih ve 331980 sayılı cevabı yazısında söz 

konusu parsel üzerinde getirilen kullanım kararında bir değiĢiklik olmaması sebebi ile 

kullanım kararının çekeceği trafik yükünde bir artıĢın olmayacağı; 25.10.2017 tarih ve 

30211 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Okul Servis Araçları Yönetmeliği Madde 6 (ç) 

bendi kapsamında “servis araçlarının okul alanındaki indirme bindirme yerlerini 

belirlemek” okul yönetiminin yükümlülükleri kapsamında olduğu, servis araçları gerekli 

alanın, eğitim alanı içerisinde belirlenmesi ve Yönetmelik Hükümlerine uyulması ve plan 

notlarına iĢlenmesi Ģartı ile planlama çalıĢmalarının yapılmasında sakınca görülmediği; 

Muğla Su ve Kanalizasyon Ġdaresi Genel Müdürlüğü‟nün 05.08.2024 tarih ve 172802 

sayılı cevabı yazısında, taĢınmaz içerisinde MUSKĠ Genel Müdürlüğü‟ne ait herhangi bir 

altyapı, üstyapı ve sanat yapısı bulunmadığı, bölgenin içme ve kullanma suyu ihtiyacı ile 

evsel nitelikli atık su (kanalizasyon) bertarafını sağlayan Ģebeke hatları, plan 

değiĢikliğine konu taĢınmazın etrafında bulunan mevcut imar yolu güzergahlarından 

geçtiği; bu sebeple, meri imar planı ve öneri imar planı değiĢikliğinde de ilköğretim alanı 

fonksiyonunda planlı taĢınmazda, yapılanma koĢullarının düzenlenmesi amacıyla 

hazırlanacak olan plan değiĢikliği yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı; 

Tarımsal Hizmetler Dairesi BaĢkanlığı‟nın 09.08.2024 tarih ve 335122 sayılı cevabı 

yazısında, Ġskele mahallesinde BüyükĢehir Belediye BaĢkanlığına ait herhangi bir 

sulama tesisi bulunmadığı; 
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Ġmar ve ġehircilik Daire BaĢkanlığı‟nca imar planı değiĢikliğine iliĢkin yapılan 

değerlendirmeye göre; 

Planlama alanı Özel Çevre Koruma Bölgesinde yer aldığından bahse konu alanda plan 

onama yetkisinin Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığında bulunduğu; 

Datça-Bozburun ÖÇK Bölgesi 1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonunda 

“Kentsel YerleĢik Alan” kullanımında kaldığı,yürürlükteki Muğla Ġli, Datça Ġlçesi, Ġskele 

Mahallesi 1/1000 Ölçekli Uygulama Ġmar Planında Ġlköğretim Alanı‟nda kaldığı, plan 

paftası üzerinde yapılaĢma koĢullarının E:0,60 H:9.50 metre olarak tespit edildiği; 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği‟nin 26. Maddesinde “(4) Kat adedi veya bina 

yüksekliğini arttıran imar planı değiĢiklikleri, yörenin yerleĢim özellikleri, dokusu ve 

kimliği dikkate alınmak suretiyle, Ģehrin veya alanın yakın çevresinin silueti, yapıların 

güneĢe göre cephesi ve yönlenmesi özelliklerini olumsuz yönde etkilememesi esas 

alınarak yapılır” denildiği; Kıyı Kanunu‟nun 5. maddesinde “Sahil Ģeritlerinde yapılacak 

yapılar kıyı kenar çizgisine en fazla 50 metre yaklaĢabilir.” , 8. maddesinde “…. 

uygulama imar planı kararıyla 6 ve 7. maddede belirtilen yapı ve tesislerle birlikte 

toplum yararına açık olmak Ģartıyla konaklama hariç günübirlik turizm yapı ve tesisleri 

yapılabilir.” ve Ek madde 5. Geçici maddesinde “Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 

önce mevzuat hükümlerine uygun olarak onanmıĢ ve kısmen veya tamamen yapılaĢmıĢ 

1/1000 ölçekli uygulama imar planlarının sahil Ģeritleri ile ilgili hükümleri geçerlidir.” 

denildiği; bu kapsamda Kıyı Kanunu gereği alanda varsa kısmi yapılaĢma kararı 

doğrultusunda iĢ ve iĢlemlerin yürütülmesi, sahil Ģeridinde Kıyı Kanununun 

Uygulanmasına Dair Yönetmelik çerçevesinde uygulamaların yapılması gerektiği; bu 

hususlar çerçevesinde söz konusu imar planı değiĢikliği ile çevre- imar bütünlüğü 

gözetilerek, mevcut yapılaĢma koĢullarının dikkate alınmasıyla birlikte üst ölçekli plan 

kararları, 3194 Ġmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği, 3621 Kıyı Kanunu 

ve ilgili mevzuat kapsamında planlama esasları ve Ģehircilik ilkeleri doğrultusunda 

Çevre,ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı, Datça Belediyesi ve ilgili diğer kurum 

kuruluĢ görüĢleri kapsamında iĢ ve iĢlemlerin yürütülmesi gerektiği belirtilmiĢtir.   

Datça Belediye BaĢkanlığı, Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü’nün 25.11.2024 tarih ve 

42434 sayılı görüĢünde, daha önce 06.05.2024 sayı ve 34265 sayılı görüĢüyle söz 

konusu taĢınmaz için eğitim ihtiyacına yönelik olarak hazırlanan plan değiĢikliği teklifinin 

Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı‟na iletildiği; Ġlçe Milli Eğitim 
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Müdürlüğü‟nce belirtildiği üzere Datça ilçesinin en büyük mahallesinin Ġskele Mahallesi 

olduğu, söz konusu okulun bu mahallenin tek okulu olduğu, derslik sayılarının 

korunması amacıyla depreme dayanıksızlık raporuna istinaden yıkılan okul binasının 

yerine Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Yapıları Asgari Tasarım Standartları Kılavuzuna 

göre yeterli bir okul alanı yaratılması amacıyla imar planı değiĢikliği teklifi hazırlandığı; 

hazırlanan imar planı değiĢikliğinin belediyece uygun olarak değerlendirildiği 

belirtilmiĢtir. 

Datça Kaymakamlığı Milli Emlak ġefliği’nin 03.01.2025 tarih ve E-48688333-401-

11401655 sayılı yazısında Milli Eğitim Bakanlığına (Temel Eğitim Genel Müdürlüğü) 

tahsisli taĢınmaz üzerinde okul binası yapılmak amacıyla imar planı değiĢikliği 

yapılmasında Ġdaremizce sakınca bulunmamaktadır.  

Aynı zamanda değiĢikliğe konu onaylı 1/1000 ölçekli Datça (Ġskele Mahallesi) Uygulama 

Ġmar Planı ile ilgili Çevre Bakanlığı Özel Çevre Koruma Kurumu BaĢkanlığı’nın 

11.01.1996 tarih ve B191ÖÇK0060001-48110/4092-0119 sayılı yazısında, „29.07.1992 

tarihinde Kurumca uygun görülerek onaylanan 1/1000 ölçekli Datça (Ġskele Mahallesi) 

Uygulama Ġmar Planının 3830 sayılı Kanun ile değiĢik 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili 

Yönetmeliğine göre incelendiğinde Sit adaları hariç yapılaĢma yüzdesinin %60 olduğu‟ 

bildirilmiĢtir.  

Plan değiĢikliği önerisi hazırlanırken öncelikle kurum ve kuruluĢlardan gelen görüĢler, 

taĢınmazın bulunduğu alanın fiziki yapısı, yapılmak istenilen okul binasının 

barındırması zorunlu olan unsurlar ile taĢınmaza iliĢkin olarak hazırlanılarak Çevre, 

ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü‟nce 30.10.2024 tarihinde onaylanan jeolojik- 

jeoteknik etüd raporu verileri dikkate alınmıĢtır. Bu rapora göre planlama alanı Önlemli 

Alan 1.1 SıvılaĢma Tehlikesi Açısından Önlemli Alanlar-1.1 olarak belirtildiğinden bu 

raporda belirtilen hususlar plan değiĢikliğine aktarılmıĢtır. Bu alanda yapılaĢma 

aĢamasında onaylanan jeolojik- jeoteknik etüd raporunda belirtilen hususlara uyulması 

esastır. 

Teklif plan değiĢikliği ile alanda,  Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği ve Korunan 

Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik doğrultusunda Ġlkokul Alanı kullanım 

kararı önerilmiĢ olup; yapı adasında çekme mesafeleri ve yapılanma koĢulları 
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yapılmak istenilen rasyonel bir okul alanının kapalı alan ihtiyaçları dikkate alınarak 

aĢağıdaki Ģekliyle önerilmiĢtir.  

 ĠLKOKUL ALANINDA YAPILANMA KOġULLARI E: 0,80  YENÇOK: 10,50 MT (3 KAT)'DĠR.  

 25.10.2017 TARĠHLĠ VE 30211 SAYILI RESMĠ GAZETE‟DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GĠREN 
OKUL SERVĠS ARAÇLARI YÖNETMELĠĞĠ‟NĠN 6. MADDESĠNĠN (Ç) BENDĠ KAPSAMINDA SERVĠS 
ARAÇLARI ĠÇĠN GEREKLĠ ALAN, ĠLKOKUL ALANI ĠÇERĠSĠNDE BELĠRLENECEKTĠR. 

 

Tablo 2: Mer’i Plan-Öneri Plan DeğiĢikliği KarĢılaĢtırmalı Alanı Dağılımı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Nalan ALPTEKĠN 

                                                                                                       ġehir ve Bölge Plancısı 

FONKSĠYON Mevcut Alan (m
2
) Öneri Alan (m

2
) 

Ġlköğretim Alanı 2091 - 

Ġlkokul Alanı - 2091 

Park Alanı 236 236 

Yol 408 408 

TOPLAM ALAN 2735,0 2735,0 
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Harita 8: Mer’i Uygulama Ġmar Planı ve Öneri Uygulama Ġmar Planı Kararlarının KarĢılaĢtırılması 
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Harita 9: Alanın Fotoğraf Albümü 
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5. EKLER 

5.1. KURUM GÖRÜġLERĠ 

5.2. MÜLKĠYETE ĠLĠġKĠN BELGELER 

5.3.PLANLAMA EKĠBĠNE ĠLĠġKĠN BELGELER 
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5.2. MÜLKĠYETE ĠLĠġKĠN BELGELER 
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5.3.PLANLAMA EKĠBĠNE ĠLĠġKĠN BELGELER 

 


